ANTIOCHUS EPIPHANES Magni filius obses Romanis à patre datus, dimissus Roma contendit in Syriam, fratri in regno successurus.

Ab extructione tēpli Salomonis ad eius destructionem, & inde ad Antiochum, qui templum secundū profanavit, paria sunt spacia, utrinq; an 431

3798 *V. C. 579. Annus Græcorum 137.*

ANTIOCHUS EPIPHANES aliàs Epiphanes VIII Syriæ rex an 12. Regnare cepit anni Græcorum 137. 1. Maccab. 1. à morte Alexandri Magni 150.

Iason summum sacerdotiū emit ab Antiocho Epiphane, & Pontificatu fungitur an. 3 Hic Hierosolymis construxit Gymnasium, instituit ludos ac ritus moresque Ethnicos in urbem Ierusalem primus in vexit. 2. Maccab. 4. à regno Davidis in Ierusalem 900

Primus Liber **M A C C A B Æ O R U M** incipit & historiam annorum 41. complectitur, ab anno Græcorum 137. ad 177. Hic primum sacrarum literarum historie cum Romanis copulantur.

3800 **IV BILÆVS MVNDI** 76. *Mosis 26.*

Olympias 152. V. C. 581. Græcorum 139.

Ambobus primis è plebe Coss. factis. Capitol. tab.

Macedonicum bellum II. contra Persen ultimum regem Macedonum.

Hoc fermè tempore Antiochus Epiphanes venit Hierosolymam à Iasone summo sacerdote magnificè exceptus, de quo 2 Macc. 4.

Albius & Statius poeta vixerunt.

3801 **XLII. HEBDOMAS DANIELIS** incipit, id est, 228. annus hebdomadum 170

Prima expeditio Antiochi Epiphanis in Ægyptum de qua vide Danielem cap 11. Liv Decad. 5. lib. 1.

Menelaus aliàs Onias, summum Sacerdotium emit, excusso Iasoue fratre suo. Præfuit Sacerdotio an
10. Ioseph.

3803

Ennius poeta moritur ætatis 70. à natō Socrate 300.

168

3804

Olymp. 153. V.C. 585. Græcorum 143.

167

*Finis regni Macedonici, à morte Alexandri Ma
gni 156.*

*Perseus rex Macedonum in pugna ad Pidnam captus
ab Emilio Paulo imp Cuius oratio super eare le
gatur apud Liv. Est enim inter eminentiss. unq. Hac
victoria regnum Macedonum translatum est ad
Romanos Hanc pugnam præcessit Eclipsis Lu
na ea nocte, qua præcessit dies 4. Septembris. Li
vius.*

Secunda expeditio Antiochi in Ægyptum

*Popilius Rom. legatus Antiochum Epiphanem virga
circumscribit, & ab armis æquo. Ægypto discedere
jubeat, & subito responsum, quod differerat, dare cog
git, Livius. Val Max.*

**Antiochus Epiphanes Romanorum edicto ex Æ
gypto ejectus, Hierosolymam cum exercitu in
greditur, templum spoliat, urbem diripit, multos
cives trucidat 1. Macc. 1.**

**Prædixit hoc Daniel cap. 11 his verbis: Ad tempus
præfixum iterum ingreditur Australē terram
(Ægyptum) nō tamen posterior expeditio simi
lis erit prior. Venient enim contra eum naves
Kittim (legati Romanorum) & consternabitur,
ac revertens indignabitur sancto foederi (templo
& urbi Ierusalē) & iurabit consilia cum desertori
bus sancti foederis.**